


Martinez Martinez Salvador 4662363220
6.1 kW 18 de Marzo de 2025

PDBT 084170650785

982 kWh $ 4,461

10 1,719 kWh $69

98.45 % BIMESTRE $ 4,392

$26,768.00 MXN $414.00 MXN $26,355.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250165

Martinez Martinez Salvador  
4662363220

10 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

10 Estructura de montaje elevada

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 86,138.67

IVA $ 13,782.19

TOTAL (MXN) $ 99,920.86

esta es una pre cotizacion para pago de contado le podemos realizar un descuento de 3%
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 26,768.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 26,355.00 $ 26,355.00 $ -73,565.86

2 $ 27,571.04 $ 426.42 $ 0.00 $ 27,145.65 $ 27,145.65 $ -46,420.21

3 $ 28,398.17 $ 439.21 $ 0.00 $ 27,960.02 $ 27,960.02 $ -18,460.19

4 $ 29,250.12 $ 452.39 $ 0.00 $ 28,798.82 $ 28,798.82 $ 10,338.63

5 $ 30,127.62 $ 465.96 $ 0.00 $ 29,662.78 $ 29,662.78 $ 40,001.42

6 $ 31,031.45 $ 479.94 $ 0.00 $ 30,552.67 $ 30,552.67 $ 70,554.09

7 $ 31,962.39 $ 494.34 $ 0.00 $ 31,469.25 $ 31,469.25 $ 102,023.33

8 $ 32,921.26 $ 509.17 $ 0.00 $ 32,413.33 $ 32,413.33 $ 134,436.66

9 $ 33,908.90 $ 524.44 $ 0.00 $ 33,385.73 $ 33,385.73 $ 167,822.38

10 $ 34,926.17 $ 540.18 $ 0.00 $ 34,387.30 $ 34,387.30 $ 202,209.68

11 $ 35,973.95 $ 556.38 $ 0.00 $ 35,418.92 $ 35,418.92 $ 237,628.60

12 $ 37,053.17 $ 573.07 $ 0.00 $ 36,481.48 $ 36,481.48 $ 274,110.08

13 $ 38,164.77 $ 590.27 $ 0.00 $ 37,575.93 $ 37,575.93 $ 311,686.01

14 $ 39,309.71 $ 607.97 $ 0.00 $ 38,703.21 $ 38,703.21 $ 350,389.22

15 $ 40,489.00 $ 626.21 $ 0.00 $ 39,864.30 $ 39,864.30 $ 390,253.52

16 $ 41,703.67 $ 645.00 $ 0.00 $ 41,060.23 $ 41,060.23 $ 431,313.75

17 $ 42,954.78 $ 664.35 $ 0.00 $ 42,292.04 $ 42,292.04 $ 473,605.79

18 $ 44,243.43 $ 684.28 $ 0.00 $ 43,560.80 $ 43,560.80 $ 517,166.59

19 $ 45,570.73 $ 704.81 $ 0.00 $ 44,867.62 $ 44,867.62 $ 562,034.21

20 $ 46,937.85 $ 725.95 $ 0.00 $ 46,213.65 $ 46,213.65 $ 608,247.86

21 $ 48,345.99 $ 747.73 $ 0.00 $ 47,600.06 $ 47,600.06 $ 655,847.92

22 $ 49,796.37 $ 770.16 $ 0.00 $ 49,028.06 $ 49,028.06 $ 704,875.99

23 $ 51,290.26 $ 793.27 $ 0.00 $ 50,498.91 $ 50,498.91 $ 755,374.89

24 $ 52,828.96 $ 817.06 $ 0.00 $ 52,013.87 $ 52,013.87 $ 807,388.77

25 $ 54,413.83 $ 841.58 $ 0.00 $ 53,574.29 $ 53,574.29 $ 860,963.05

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,977.9 2,237.4 1,932.2 1,798.7 1,775.5 1,989.7

Consumo actual 940.0 900.0 990.0 860.0 1,200.0 1,000.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


